ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE TELHA

Rua José Pereira da Silva nº 81 – Centro – Telha – Sergipe, CEP. 49.910-000
CNPJ nº 13.118.591/0001-48

1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – FMAS

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 PARA

RECEPÇÃO de ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO, CONFORME EDITAL.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-

se o Sr. Pregoeiro, para proceder a abertura dos envelopes contendo a Proposta de Preços e os

Documentos de Habilitação tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

(PEIXE, ARROZ, COCO E COENTRO) DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS DESTE

MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA, conforme Edital do Pregão Presencial nº

01/2023. O  Pregoeiro  deu  início  à  Sessão  esclarecendo  aos  licitantes  presentes  como  funciona  esta

modalidade,  os  aspectos  legais  e  os  procedimentos  que  serão  desenvolvidos  no  decorrer  da  Sessão.  Após,

solicitou aos licitantes as credenciais, verificando a presença das seguintes licitantes: WAGNER FREIRE, inscrito

no CNPJ nº 32.246.314/0001‐65, representado pelo senhor Wagner Freire, inscrito no CPF nº 012.912.165‐70,

S&A COMERCIO EM GERAL LTDA,  inscrita no CNPJ sob nº 44.690.040/0001‐88, neste ato representado pelo

Sr. Sales Everson dos Reis Santos,  inscrito no CPF nº 053.996.875‐77. Após o preenchimento dos valores das

propostas no mapa comparativo de lances, a fase de lances segue assim definida: Para o  item 01, sagrou‐se

vencedor o  licitante WAGNER FREIRE com um valor de R$ 17,00, o  item 02,  sagrou‐se vencedor a  licitante

WAGNER FREIRE  com um valor de  R$  17,00,  o  item 03  sagrou‐se  vencedor  a  licitante S&A COMERCIO EM

GERAL LTDA, com um valor de R$ 4,36, o  item 04, sagrou‐se vencedor a licitante WAGNER FREIRE, com um

valor de R$ 4,50, o  item 05, sagrou‐se vencedor a  licitante WAGNER FREIRE, com um valor de R$ 2,90, e o

item  06,  sagrou‐se  vencedor  a  licitante  S&A  COMERCIO  EM  GERAL  LTDA,  com  um  valor  de  R$  14,81.  Foi

solicitado  uma  negociação  com  os  licitantes  e  os  mesmos  informaram  da  impossibilidade  da  redução  dos

preços,  onde  os  mesmos  informaram  que  seriam  seus  lances  finais.  Foram  analisados  os  documentos  da

habilitação e  todos  atenderam ao que  solicita o  edital,  sendo declarados habilitados. O Pregoeiro  solicita  a

proposta reformulada em um prazo de dois dias. Nada mais havendo a tratar, lavrou‐se apresente Ata que vai

assinada pelo Pregoeiro e Licitantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a

presença dos licitantes. TELHA(SE), 21 de março de 2023.

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE TELHA

Rua José Pereira da Silva nº 81 – Centro – Telha – Sergipe, CEP. 49.910-000
CNPJ nº 13.118.591/0001-48

2

ALLISON JOSÉ SILVA SOUZA                                ANDRE DE SOUZA SANTANA
Equipe de apoio                                                    Equipe de apoio

WAGNER  FREIRE,  inscrito  no  CNPJ  nº  32.246.314/0001‐65,  representado  pelo  senhor  Wagner  Freire,
inscrito no CPF nº 012.912.165‐70.

S&A  COMERCIO  EM GERAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  44.690.040/0001‐88,  neste  ato  representado
pelo Sr. Sales Everson dos Reis Santos, inscrito no CPF nº 053.996.875‐77.